Fortimel Compact vanille

Fortimel Compact est une alimentation buvable hypercalorique et entierement équilibrée pour les patients ayant des besoins
énergétiques accrus et en cas restriction hydrique. En raison de sa haute densité nutritionnelle, il est particulierement
recommandé aux patients souffrant de probléemes de volume.

Propriétés

e hypercalorique: 2,4 kcal/ml (300 kcal par bouteille)

e 12 g de protéines par bouteille / ’@:h\

e sans fibres alimentaires Fortimel

e sans gluten "y

e pauvre en lactose [t

e bouteille de 125 ml: 37,5% de volume en moins en TR ;
comparaison avec les alimentations buvables Vanile-

Geschmack

standard usuelles
e 7 arbmes et une variante neutre

Applications/Indications

Pour la prise en charge diététique de la malnutrition liée
a une maladie, particulierement adapté aux patients
avec:

¢ de besoin énergétique élevé, par exemple en
présence de maladies consomptives (tumeurs,
infections séveres)

e de restriction hydrique

Contre-indications Dosage

Pas indiqué chez les enfants en-dessous de 3 ans. o _—
Utiliser avec des précautions particuliéres chez les Comme seule source d'alimentation: 5 —7
enfants entre 3 et 6 ans. bouteilles/jour

Comme complément: 1 — 3 bouteilles/jour

Informations sur les allergénes Avis importants

Contient des ingrédients issus du lait et soja ] . ] o .
Aliments destinés a des fins médicales spéciales

(régime alimentaire équilibré). Pour la gestion du
régime en cas d'absence ou de limitations a une
capacité suffisante d'alimentation normale ou en cas de
malnutrition due a une maladie. A utiliser uniquement
sous contr6le médical.

Informations de commande

Nom PH-Code No. d'article GTIN

Unité de
livraison
Fortimel Compact vanille 662646 8716900560484 6x4x125ml

Danone Schweiz AG - Hardturmstrasse 135 - 8005 Zirich

info.danone.ch@danone.com &I.ITRICIA



Fortimel Compact vanille

Pour 100ml

Energie Sels minéraux

Kilocalories 245 kcal Sodium 35 mg
Kilojoule 1029 kJ Potassium 97,6 mg
Densités énergétiques 2,45 kcal/ml Chlorure 60,0 mg
Unité pain 2,5UP Calcium 350 mg
Relation entre les éléments nutritifs Phosphore 282 mg
Protéines 23,8% Magnésium 54,0 mg
Glucides 40,9 % Ratio Ca/P 1,24
Lipides 35,3 % Oligoéléments

Fibres alimentaires 0% Fer 2,19 mg
Lipides 969 Zinc 2,58 mg
dont Cuivre 0,35 mg
Acides gras saturés 0,869 Manganese 0,64 mg
Acides gras monoinsaturés 5749 Fluorid 0,18 mg
Acides gras polyinsaturés 3,049 Molybdene 21,5 ug
Acides gras oméga-3 0,459 Sélénium 15,4 pg
Acides gras oméga-6 2,279 Chrome 13,0 pg
Glucides 251¢g lode 49,0 g
dont Autres éléments

Sucre 13,79 Choline 99,4 mg
Glucose 0,099 Eau 629
Fructose 0g Autre

Lactose <0,35¢g Osmolarité 570 mosmol/l
Maltose 0,799 Osmolalité 900 mOsmol/kg
Saccharose 1259

Polysaccharides 11,49

Amidon Og

Fibres alimentaires -g

Protéines 14,6 g

Sel 0,099

Vitamines

Vitamine A (RE) 260 ug

Vitamine D 2,08 pg

Vitamine E (TE) 3,0 mg

Vitamine K 18,9 ug

Vitamine B1 0,52 mg

Vitamine B2 0,56 mg

Niacine (NE) 4,12 mg

Acide pantothénique 1,53 mg

Vitamine B6 0,61 mg

Acide folique 80,9 ug

Vitamine B12 0,90 pg

Biotine 10,1 pg

Vitamine C 30,7 mg

Liste des ingrédients

Eau, sirop de glucose, protéines (de lait de vache), huiles végétales (huile de colza, huile de tournesal), lactate
de potassium, citrate tripotassique, émulsifiant (Iécithine de soja), hydrogénephosphate de magnésium, arébme
(vanille), chlorure de choline, citrate de sodium, chlorure de sodium, chlorure de potassium, lactate ferreux,
sulfate de zinc, couleur (carmin), gluconate de cuivre, sulfate de manganeése, nicotinamide, acétate de DL-alpha-
tocophérol, D-pantothénate de calcium, hydrochlorure de thiamine, chlorhydrate de pyridoxine, riboflavine,
acétate de rétinyle, fluorure de sodium, chlorure de chrome, acide ptéroylmonoglutamique, molybdate de sodium,
iodure de potassium, sélénite de sodium, D-biotine, phytoménadione, cholécalciférol, cyanocobalamine.
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